2024年 10月 30日

各 位

会 社 名 株式会社リビングプラットフォーム

代表者名 代表取締役 金 子  洋 文

（コード番号：7091 東証グロース）

問合せ先 事業連携推進部長 清 水  裕 教

（ TEL. 0570-01-7787）

当社連結子会社における事業譲受に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社リビングプラットフォームケア

（以下、「LPFC社」という。）がテルウェル東日本株式会社（以下、「TW社」という。）より、TW社が運営

する高齢者グループホーム事業を譲り受けることについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 事業譲受の理由

TW社は、NTTグループの法人として、1952年設立の財団法人 電気通信共済会より収益事業を継承し

2001 年に事業を開始し、不動産事業、建物管理事業など幅広い事業を展開する一方、介護事業につい

ても居宅介護、訪問介護、通所介護、地域包括支援センターを中心に 59事業所の事業展開を行う事業

所であります。

一方、当社グループは、「持続可能な社会保障制度を構築する」をコーポレートビジョンとし、「安心

を育て、挑戦を創る」ことをコーポレートミッションとして、介護事業分野では、連結子会社である

LPFC社及び他３社において、全国（北海道、宮城県、福島県、東京都、埼玉県、千葉県、神奈川県、大

阪府、兵庫県）にて介護施設 91 施設（うち、高齢者グループホーム 48 施設（定員数：981 名）、有料

老人ホーム等 43施設（定員数：3,269名））を展開しており、出店エリアの拡大と地域に密着したサー

ビス提供体制の強化に努めております。

  なお、当社グループの東北エリアにおける介護事業は現状、仙台市内において高齢者グループホーム

6 施設、有料老人ホーム等 5 施設、福島県内において高齢者グループホーム 7 施設の計 18 施設を運営

しております。

このような状況下、今回承継を予定している TW社の運営施設は、仙台市内において形成されている

ドミナント戦略を拡大することで、地域 No.１企業となるべく、事業拡大をする所存です。

２． 事業譲受の相手先の概要

（１） 名 称 テルウェル東日本株式会社

（２） 所 在 地 東京都江東区深川 2丁目 7番 6号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石川達

（４） 事 業 内 容 不動産事業・建物管理事業・運送事業・通信保守事業・介護事業

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 2001年 4月

（７） 大株主及び持株比率

東日本電信電話株式会社                        91.7%

エヌ・ティ・ティ コミュニケーションズ株式会社  3.3%

株式会社 NTTドコモ                1.7%

株式会社 NTTデータグループ                       3.3%

（３）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

３． 事業譲受の概要

（１） 譲受事業の内容

TW社が運営する下記の高齢者グループホーム 1施設の運営事業

高齢者グループホーム「テルウェルグループホームひなたぼっこ」

所在地：仙台市若林区 居室数：17室（定員：17名）

（２） 譲受事業の経営成績

譲受事業の直近年度における売上高：75百万円（2024年 3月期）

※一部の事業の譲受であることから、売上高のみの開示としております。

（３） 譲受事業の資産・負債の項目及び金額

譲受事業に係る資産は僅少であり、承継する負債はありません。

（４） 譲受価額及び決済方法

① 譲受価額：相手先の意向により非開示とさせて頂きますが、金額は当社の 2024 年 3月期

における連結純資産の５％未満であります。

② 決済方法：手元現預金による現金決済を予定しております。

４．当社子会社の概要

（１） 名 称 株式会社リビングプラットフォームケア

（２） 所 在 地 北海道札幌市中央区南 2条西 20丁目 291番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 金子 洋文

（４） 事 業 内 容 介護事業

（５） 資 本 金 10百万円

（６） 設 立 年 月 2020年７月

（７） 大株主及び持株比率 株式会社リビングプラットフォーム 100％

５． 事業譲受の日程

（１） 事業譲渡契約締結日：2024年 10月 30日

（２） 事業譲渡効力発生日：2025年 1月 15日

６． 今後の見通し

本事業譲受による 2025年 3月期の業績への影響は軽微であり、今後開示すべき事項が生じた場合は、

速やかにお知らせいたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2024年 5月 15日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（2025年 3月期）

百万円

18,965

百万円

503

百万円

461

百万円

357

前期連結実績

（2024年 3月期）
16,662 △81 197 189